
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 08.08.2024 № 1251 
г. Пестово 
 
О предоставлении разрешения  
на отклонение от предельных  
параметров разрешенного  
строительства, реконструкции  
объекта капитального  
строительства 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пе-
стовского муниципального округа, Положением о порядке организации                
и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Пестовского муниципального 
округа, утвержденным решением Думы Пестовского муниципального округа 
от 20.12.2023 № 78, Правилами землепользования и застройки Пестовского го-
родского поселения Пестовского муниципального района Новгородской обла-
сти, утвержденными решением Совета депутатов Пестовского городского по-
селения от 01.03.2012 № 96, на основании заявления правообладателя земель-
ного участка Зерновой И.М., заключения по результатам публичных слушаний                 
от 01.08.2024 № 16, с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию            
и застройке Пестовского муниципального округа Новгородской области                  
от 07.08.2024 № 34    
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Предоставить Зерновой Ирине Михайловне разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
та капитального строительства в части уменьшения минимального отступа                
от границ земельного участка с кадастровым номером 53:14:0100616:2 по адре-
су: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный 
округ, г. Пестово, ул. Боровичская, д. 112, территориальная зона - зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами (Ж1), с западной стороны с 3-х метров 
до 1,5 метров. 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-



ном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.        
 
 
Глава  
муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

